
九龍城浸信會禧年(恩平)小學

全方位學習津貼  運用報告

2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
實際開支

人均

實際開支 開支

用途＊

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 生涯規劃工作坊:學生透過不同的生涯規劃工

作坊有再進一步的體驗及了解
全年 一至六年級 433 $62,960.00 145.40 E1, E5 價值觀教育

學生進行不同的生涯規劃活動體驗，透

過不同的活動，發掘學生的興趣及對不

同職業的理解，亦透過活動，為學生培
養正面的價值觀，學生投入活動 ü ü

2 試後參觀:透過活動，讓學生體驗不同學習經

歷
2024年6月 一至六年級 80 $600.00 7.50 E1, E2 跨學科（其他）

學生透過不同的試後參觀，走出課室，

對不同的機構有更多了解，學生參觀氣
候博物館、愛護動物協會等，學生投入

活動，並學習到不同的知識，豐富生活

經驗 ü

3

STEM DAY科技學習日:透過工作坊、遊戲攤位

及有趣小實驗來體驗科技對我們的影響及從

工作坊中感受動手做科學的樂趣，讓學生的
視野及興趣得以提昇

2023年11月29日 一至六年級 433 $33,805.00 78.07 E1, E5 跨學科（STEM）

學生投入活動，透過工作坊、遊戲攤位
及有趣小實驗來體驗科技對我們的影響

及從工作坊中感受動手做科學的樂趣，

讓學生的視野及興趣得以提昇 ü ü

4
禧恩探索之旅活動:讓小一、二學生透過有趣
的活動對學校有更深的認識及歸屬感，並透

過不同的活動，讓學生吸收課堂以外的知識

2023年9月至10月 一、二年級 94 $48,650.00 517.55 E1, E7 跨學科（其他）

學生投入活動，透過活動對學校不同的

地方有更深入的了解，除了增加學生對
學校的歸屬感，亦讓小一學生更快投入

校園生活。透過活動，更能吸取更多不

同的學科知識 ü ü ü ü

5

戶外學習日參觀(常識科):透過參觀不同活

動，讓學生走出校園框框，擴闊學生視野，
建構學生不同的知識，從而培養學生公民教

育意識(各級參觀與課題相關地點)

2023年12月4日 五、六年級 30 $7,083.00 236.10 E2 常識

透過戶外學習日讓各級參與不同地點，

讓學生跳出校園框框，學習不同的知

識，此外，參觀不同的博物館，如小三

參觀大埔回歸塔及海濱公園、小四參觀
海防博物館、小五參觀故宮博物院讓學

生認識祖國的歷史及文化，加強學生對

國家的歸屬惑及國家身份認同 ü ü ü

6
音樂會:學生外出欣賞音樂會，欣賞音樂同時

學習音樂會禮儀及令學生有欣賞大型演奏的

機會

2023年1月30日 四年級 55 $290.00 5.27 E2 藝術（音樂）

學生能走出學校，欣賞音樂會，學生喜
歡參與音樂會，學生除了學習到音樂常

識，亦學習到音樂會禮貌。 ü ü

7

香港海洋公園保育基金主辦 - 
「自然保育小先鋒」培訓計劃:讓學生認識保

育海洋生物的重要性，並培養學生保育大自

然的意識提升他們的環保意識。

2024年7 月4日 五、六年級 30 $1,800.00 60.00 E1, E5 常識科

學生積極投入活動，透過參加是次活動

中，認識不同動植物的環境，並在把學
得知識作為專題研習，當天在威威劇場

作出口頭匯報，從而培養他們對環境保

護的重要性，也明白極地生物多樣性
ü ü

8

戶外參觀-海下灣:透過海下灣小偵探活動，讓

學生親身體驗踐對海洋生物及珊瑚的認識，培
養學生保護大自然的正確態度。學生乘坐玻璃
船觀賞香港珊瑚，明白保育珊瑚的重要性，提
升他們的環保意識

2023年12月4日 五、六年級 30 $4,130.00 137.67 E1, E5 常識科

學生積極投入活動，透過活動學生親身

體驗踐對海洋生物及珊瑚的認識，學生
乘坐玻璃船觀賞香港珊瑚，明白保育珊

瑚的重要性，提升他們的環保意識，擴

闊他們的眼界 ü ü

9
小女童軍參觀及興趣班活動:小女童軍增加對
總會的認識，親身體驗工藝活動得以豐富生活
經驗，達到八項綱領中享受戶外樂趣的目標

2024年7月2日 二至六年級 18 $1,230.00 68.33 E1, E6 跨學科（其他）

小女童軍隊員積極投入活動，在專業導
師指導下，隊員除了學習基本皮革工藝

技巧外，更可以發揮創意，一針一線親

手縫製自己的作品，在創造中找到樂
趣，在專注中找到平靜，在完成中找到

成就感，達到八項綱領中竭盡所能及享

受戶外樂趣的目標。 ü ü ü



10
職業體驗活動:透過親身到職場體驗，讓學生
對不同的職業有更深入的理解，並發掘學生

不同的興趣

下學期 四至六年級 40 $1,300.00 32.50 E1, E5 價值觀教育

學生於活動中了解化妝師及彩繪師的工
作，學生技入活動，更將他們學到的小

技巧於校內活動中展示，能讓他們對職

業有更深的體驗 ü ü

11

小學環境教育活動-慧食工作坊參觀:「慧食工

作坊」以 STEM (科學、科技、工程及數學) 
模式為教育基礎，通過互動遊戲、食物製作、
廢物循環、太陽能焗爐設計及食物里程概念等
體驗式活動，帶領參加者認識食物從田野到餐
桌的奇妙旅程，以及食物資源循環的重要性，
從而了解氣候變化及低碳健康飲食智慧的關聯
作用

2024年3月16日 五、六年級 30 $1,780.00 59.33 E1, E2 跨學科（STEM）

學生投入活動中，透過互動學習及認識

不同香草，明白人類與大自然互相依賴

關係，此外，學生自製素菜薄餅，培養
學生低碳生活

ü ü

12 P1參觀公共圖書館:擴闊學生視野 2024年6月18日 一年級 29 $550.00 18.97 E2 跨學科（其他）
透過戶外參觀學習，讓學生跳出校園框

框，增強自主性學習。 ü ü

13 P5參觀公共圖書館:擴闊學生視野 2024年5月28日 五年級 40 $1,100.00 27.50 E2 跨學科（其他）
透過戶外參觀學習，讓學生跳出校園框

框，增強自主性學習。 ü ü
14 購書團:擴闊學生視野 2024年6月24日 四至六年級 23 $300.00 13.04 E2 跨學科（其他） 學生投入活動，且積極參與。 ü

15 才藝表演:學生透過攤位活動及表演，提高學
生對學校的歸屬感

2024年12月16日 一至六年級 433 $17,648.48 40.76 E1 跨學科（其他）

當天學生及家長都積極參與活動，攤位

遊戲具科本特色，也能緊扣「禧恩花

語，綻放華彩」。 ü ü ü ü

16 校運會:透過參加比賽，讓學生有一參加大型

活動及比賽的經驗
2024 年4 月 三至六年級 340 $1,820.00 5.35 E1, E2 體育

校運會因天雨關係，已經延期一次，第

二次校運會仍於雨天下進行，同學們仍

於雨天下奮勇比賽，艱辛下完成校運會 ü ü ü ü

17 中文科P.6創意寫作班:提高學生語文能力及

創意思維
2024年1月-6月 六年級 12 $3,500.00 291.67 E1 中文

學生在問卷中認同課程能有效提升創意

思維及寫作能力 ü

18 英語小司儀訓練課程:以英文為主要學習語

言，訓練英語表達力
全年 二、三年級 16 $4,200.00 262.50 E5 英文

根據機構問卷調查，學生滿意自己的表

現，於課堂上更有信心用英語表達自己
。其中有學生於英語活動如點唱站中擔

任司儀 ü ü

19 英語音樂劇演出費用:透過英語戲劇訓練、唱

歌指導及舞蹈排練，發展學生的多元智能
全年 二至六年級 28 $12,375.00 441.96 E1 英文

音樂劇隊於3月19日參了香港學校戲劇

節，獲得傑出整體演出獎及傑出合作
獎，其中兩名學生獲傑出演員獎。音樂

劇隊亦於下學期之學校周年匯演、開放

日、畢業典禮及英話日作公演，受眾包
括本校師生及家長、幼稚園學生及家長 ü ü ü

20 英語音樂劇訓練:透過英語戲劇訓練、唱歌指
導及舞蹈排練，發展學生的多元智能

全年 二至六年級 28 $655.00 23.39 E5 英文

音樂劇隊於3月19日參了香港學校戲劇
節，獲得傑出整體演出獎及傑出合作

獎，其中兩名學生獲傑出演員獎。音樂

劇隊亦於下學期之學校周年匯演、開放
日、畢業典禮及英話日作公演，受眾包

括本校師生及家長、幼稚園學生及家長

。 ü ü ü

21 普通話興趣班:指導學生普通話朗誦技巧，提
升同學普通話語感，感受普通話的音韻美

下學期 三、四年級 15 $3,750.00 250.00 E1, E5 藝術（其他）

學生透過示範、演練學會朗誦技巧，並
提升自信，其中一位同學獲推薦參加普

通話海洋盃大賽，獲銀獎。 ü ü

22
科創企業家班:以發明為本的方式，學習最新

的科技，透過參與各項發明比賽，培育未來
創客。(全年逢星期六進行)

全年 三至六年級 16 $37,180.00 2323.75 E5 跨學科（STEM）

學生投入活動，透過課堂學習各種最的
科技知識其中包括:A.I.、IOT、3D 

modeling及編程等。學生利用所學到的

STEM智識，製作範本模型，解決各種困
難，並參與多項比賽，如學科創及城巿

創科大挑戰等，增强同的的解難創新能

力 ü

23 數學奧數班:提升學生對奧數的興趣，提升能

力
全年 四至六年級 19 $6,475.00 340.79 E5 數學

提升學生對奧數的興趣，增強學習數學

信心 ü



24
音樂小精英:讓學生學習不同樂器口風琴及木
箱鼓的演奏技巧，組成樂隊，透過樂隊訓

練，培養學生的合作能力，增強學生自信心

全年 一至三年級 28 $8,280.00 295.71 E5,E7 藝術（音樂）

學生投入學習，本年口風琴學生參加三
個比賽，演奏技巧有所提升，學生在過

程中互相幫助及提醒，學習到團隊合作

的重要性 ü ü

25 笛隊:讓學生學習由專業外聘導師教授的吹笛
技巧，把吹笛長處充分發揮

全年 三至六年級 49 $12,525.00 255.61 E5,E7 藝術（音樂）

大部分同學在導師的指導下均見進步，
吹奏技巧也有所提升，同學亦透過參加

比賽和表演提升自信心 ü ü

26
手鈴隊:讓學生學習手鈴的合奏技巧，透過團
隊訓練，培養學生的合作能力，增強學生自信
心

全年 四至六年級 16 $6,420.00 401.25 E1,E5,E7 藝術（音樂）
學生投入學習，本年學生參加兩個比賽

及多次參加校內表演，學生學到不同的

合奏技巧，並於比賽及表演中展示 ü ü

27

E-樂團:透過iPad，讓未有學習過樂器演奏的

同學，也可參加樂隊，用iPad中的樂器聲

音，合作組成樂團演出，讓學生可有更多機
會接觸音樂、享受音樂

全年 四至六年級 21 $12,750.00 607.14 E1,E5 藝術（音樂）

學生透過E樂團的訓練，除了讓不同能力

的學生也可嘗試音樂合奏，更可讓學生
從E樂團中學習到音樂知識及合奏技巧，

學生喜歡E樂團，更用心練習，於本年度

曾參與不同的演出及表演 ü ü

28

馬賽克壁畫工作坊:透過設計視藝室內的壁
畫，並以馬賽克鋪切牆身，除了豐富學生的創
作經歷及提升對學校的歸屬感，更能體驗團隊
合作及集體創作的精神。

2023年11月21-22日 三至六年級 30 $24,500.00 816.67 E1 藝術（視藝）

學生對於自己的作品能美化學校視藝室
外牆，感到十分有滿足感，也提升對學

校的歸屬感及對視藝的觸覺
ü ü ü

29 跆拳道精英班:透過跆拳道訓練及比賽，發掘

學生潛能，培養學生的堅毅精神
2024年1月至5月 三至六年級 9 $11,370.00 1263.33 E5 體育

學生投入練習，於聖誕才藝表演及周年
成果晚會中演到；學生參加「全港中小

學學界品勢比賽2024暨品勢挑戰賽」獲

得1冠2亞1季3殿及6優異的成績 ü ü

30 棍網球隊練習:透過訓練及比賽，發掘學生潛
能，培養團隊合作精神

2023年9月至2024年2月 五至六年級 9 $3,000.00 333.33 E1, E5 體育
學生投入訓練，參加了多個全港棍網球

比賽 ü ü

31 武術精英培訓 (資優,繽紛TIME):透過訓練及

比賽，發掘學生潛能，培養團隊合作精神
2024年2月至6月 二至六年級 43 $42,020.00 977.21 E1, E5 體育

學生投入訓練，體適能、武術技藝也有

所提升，演練時學生的動作整齊，氣勢

磅礡。武術隊伍也多次參與校外公開匯

演，獲得好評。在校內成果展示大匯
演，學生演練時充滿自信，充足的訓練

提升其成功感 ü ü

32 劍擊校隊訓練:透過參加訓練及比賽，讓學生
有一參加活動及比賽的經驗

2024年1月至2024年5月 三至六年級 10 $22,000.00 2200.00 E5 體育
學生積極投入練習，部份學生並參與劍

擊比賽 ü ü

33 Hip Hop 舞蹈團:透過訓練及演出，發掘學生

潛能，培養團隊合作精神
全年 一至五年級 39 $8,490.00 217.69 E5 體育

學生投入訓練，舞蹈技巧及舞蹈文化也

有所提升。HIP HOP隊伍也多次參與校
內及校外公開匯演，獲得好評。學生參

與校外比賽，並獲得獎項。他們充滿自

信，並提升了成就感
ü ü

34 新興運動體驗班:透過訓練及演出，發掘學生

潛能，培養團隊合作精神
全年 一至六年級 100 $20,100.00 201.00 E1,E5 體育

學生積極投入練習，部份學生並參與各

項比賽 ü ü

35

圍棋精英班:課程除教授圍棋技藝外，更著重

品格禮儀及邏輯推理能力。在專業教練引導

下，改善孩子專注力、並培養獨立解難的信
心

2023年10月14-2024年1月20日 四至六年級 10 $4,060.00 406.00 E5 資優教育

學生投入訓練，上課專心，部分學生更
參加代表學校參加圍棋比賽，不單可以

汲取經驗，更能提升自信心。
ü ü

36
象棋精英班:課程除教授象棋技藝外，更著重
品格禮儀及邏輯推理能力。在專業教練引導
下，改善孩子專注力、並培養獨立解難的信心

2023年10月至2024年1月 三至六年級 16 $13,120.00 820.00 E5 資優教育

學生投入訓練，上課專心，部分學生更
參加代表學校參加象棋比賽，不單可以

汲取經驗，更能提升自信心。
ü ü

37 Headstart Group Limited英語會話特訓:透

過課程，提升學生英語會話能力
2023年10月至2024年1月 六年級 17 $1,350.00 79.41 E5 資優教育

學生透過訓練，增強說話技巧，亦增加

自信心，在校內多個大型場合，如周年

匯演及開放日介紹都有優秀的表現 ü



38

小記者班及小小企業家課程:學生於小記者及

小小企業家訓練會接觸不同的人及了解社

會，除了能提升學生的寫作及說話技巧及提
升學生的自信心，更能透過訪問更了解學校

及社區

全年 三至五年級 24 $37,605.00 1566.88 E1, E5 資優教育

學生透過小記者訓練，學習訪問及寫作

技巧，並於上學期完成一次訪問，訪問
內容載於刊物中，而學生更拍攝影片，

上載於校園電視台，學生增強了自信及

說話及寫作技巧 ü ü

39 香港學校朗誦節(中):透過朗誦比賽，提高同
學朗誦技巧，提升自信

2023年9-12月 一至六年級 22 $2,170.00 98.64 E1 中文

其他級別的同學也獲得優良及良好成績

。學生在朗誦方面的技巧有所提高，也

可增強學生自信心 ü ü

40 香港學校朗誦節(中)集誦:透過集誦訓練，培
養同學團隊精神，提升語感

2023年9-12月 四年級 35 $2,800.00 80.00 E1 中文

同學得到優異成績，並有機會參與優勝
者演出，體會團隊精神的重要，同時提

升自信 ü ü

41 香港學校朗誦節(普):透過朗誦比賽，提高同
學普通話水平，提升自信

2023年9-12月 一至六年級 5 $450.00 90.00 E1 中文
同學得到良好成績，提升對普通話的語

感同時提升自信 ü ü

42
其他普通話朗誦比賽，海洋盃全港朗誦比

賽：透過朗誦比賽，提高同學普通話水平，

提升自信

2024年5月 四年級 1 $195.00 195.00 E1 中文
同學得到良好成績，提升對普通話的語
感同時提升自信

ü ü

43 香港學校朗誦節(英):訓練正確朗誦技巧，提
升語文水平及表達能力，改善發音

2023年9-12月 一至六年級 38 $2,850.00 75.00 E1 英文
共38名學生參賽，2名學生獲詩詞獨誦
季軍，31人獲優良狀，3人獲良好狀

ü ü

44
世界STEM暨常識比賽費用(連物資):透過比賽
接受更高難度的挑戰，藉此鍛鍊思維及各方

面的能力，讓參賽學生得到全面的提升。

2023年11至2024年6月 一至六年級 24 $5,500.00 229.17 E1 跨學科（STEM）
一共24位同學參與比賽，學生在比賽中

學習到不少的課外知識
ü

45

MathConcept Education 
MathConceptition 數學思維大激鬥:學生
從比賽中擴闊視野，對運用數學知識和技
巧的信心有所提升

2024年4月14日 六年級 2 $500.00 250.00 E1 數學
其中一人獲銅獎，學生從比賽中擴闊

視野，對運用數學知識和技巧
ü

46
常創科第26屆常識百搭STEAM小學展覽:透
過比賽中，讓學生明白水資源是十分珍貴，並
運用STEAM的概念設計新科技的成品

2023年10月至2024年7月 一至六年級 6 $1,400.00 233.33 E1 科學

透過參與常識百搭所比賽，增加學生對

智能家具的認識，培養他們對科研的人

才，本年度獲得優異獎 ü ü

47

The Third Robot Explorer Cup:

主辦單位為香港科技大學，透過比賽中，讓

學生明白機械人在火星採樣任務主所需要明
白的困難，和利用所學到的機械人知識，解

決困難完成任務

2024年4月17日 四至五年級 6 $5,500.00 916.67 E1 跨學科（STEM）

透過參與科技大學所舉辦的機械人比

賽，增加學生動手做及機械人相關的機

械知識，雖本年未能獲奬，但學生十分
享受比賽的過程

ü ü

48
香港區未來城市選拔賽:透過參與各類STEM
比賽，讓學生擴闊眼界，應用學科知識，解決
生活困難

2023年10月至2024年7月 一至六年級 6 $1,200.00 200.00 E1, E5 常識及跨科

透過是次比賽，學生明白氣候變化影響

全球，從而建造一百年後的未來城市的
模型，當中三隊榮獲冠、亞及季軍及最

佳造型獎等，而冠軍(零碳之都)更代表

香港參加到北京參加全國賽
ü ü

49

亞洲國際數學奧林匹克公開賽︰賽會透過初

賽、複賽遴選全港小學及中學生進入在韓國

首爾舉辦的決賽，讓世界各地數學高手互相
交流切磋！

2024年4月至7月 六年級 1 $2,000.00 2000.00 E1 數學科

本校六年級同學成功從初賽晉級至總決
賽，代表香港小學生選手在7月到韓國

與世界各地數學高手一決高下
ü

50 棍網球比賽:透過參加比賽，讓學生有展示才
能的機會，提升學生自信及成功感

2023年9月至2024年2月 五至六年級 9 $4,550.00 505.56 E1 體育
獲得全港小學校際棍網球比賽第5名，
其中劉順同學更獲得高級組射手獎

ü ü

51
香港小學跆拳道隊際賽2023:透過參加比賽，

讓學生有展示才能的機會，學習勝不驕敗不

餒的精神。

2023年10月8及15日 四至六年級 3 $800.00 266.67 E1 體育 共有3位學生參賽，一位學生獲得季軍

ü ü

52 武術比賽:透過參加比賽，讓學生有展示才能

的機會，提升學生自信及成功感
2024年1月28日 二至六年級 16 $1,760.00 110.00 E1 體育

共有16位學生參賽,15位學生獲銀獎，1位

獲金獎，成績優異 ü ü ü

53
香港學界體育聯會沙田區小學分會田徑、球
類比賽:透過參加比賽，讓學生有一參加大型
活動及比賽的經驗

2023年11月23及24日 四至六年級 40 $6,094.00 152.35 E1 體育

男子籃球隊獲得沙田區異獎，男子甲組

4X100米接力賽榮獲亞軍，男子甲組60米

榮獲八名，成績優異 ü ü ü

54 其他體育比賽 全年 一至六年級 50 $2,789.00 55.78 E1 體育
參與多項區內外球類及劍擊賽，成績優

異 ü ü ü



55 音樂節:透過參加音樂節，讓學生能展示學習

成果，亦能豐富學習經歷
2024年2月-3月 一至六年級 115 $5,421.00 47.14 E1 藝術（音樂）

今年參加不同個人比賽，包括大提琴、
鋼琴，亦有不同的校隊參加音樂節，包

括笛隊、口風琴組及合唱團。學生認真

練習 ü ü

56 聯校音樂大賽2024:透過參加聯校音樂大賽，
讓學生能展示學習成果，亦能豐富學習經歷

2024年5月 一至六年級 142 $6,350.00 44.72 E1 藝術（音樂）

今年參加不同個人比賽，包括大提琴、
鋼琴，亦有不同的校隊參加聯校音樂大

賽，包括笛隊、口風琴組、手鈴隊、E樂

團及合唱團。學生認真練習 ü ü

57 HKYPAF比賽︰透過比賽，讓學生能展示學習
成果，亦能豐富學習經歷

2023年11-12月 五至六年級 2 $1,000.00 500.00 E1 藝術（音樂） 學生於比賽中參加個人項目，表現理

想，其中一位同學更奪得小組賽第三名 ü ü

58 法國羅浮宮參展賽︰透過比賽，讓學生能發
揮創意，亦能豐富學習經歷

2023年12月 二至六年級 5 $6,000.00 1200.00 E1 藝術（視藝) 學生於比賽中榮獲冠軍，並能於法國羅

浮宮展示作品，肯定了學生的學習成果 ü ü

59
Hip Hop精英班比賽：透過專業導師編排及訓
練，讓學生接受專業訓練，而在比賽中，學

生可觀摩其它隊伍，豐富學習以外的經歷

2024年3-5月 一至五年級 18 $600.00 33.33 E1, E2 體育

HIP HOP隊參與校外比賽，並獲得獎

項，包括:全港專業舞蹈大賽2024 銀獎及
第十三屆兒童及青少年跳舞比賽(群舞) 

亞軍 ü ü ü

60
手鈴比賽︰透過手鈴比賽，讓學生能展示學
習成果，亦能豐富學習經歷，同時亦透過比

賽中的合作，增加學生的合作性

2024年5月 四至六年級 16 $1,659.00 103.69 E1 藝術（音樂）

學生認真練習，準備比賽，除了學習到
不同的技巧，更學習團隊之間的合作。

學生在比賽中獲得銀獎
ü ü

61
環球青年音樂家比賽：透過參加環球青年音

樂家比賽，讓學生能展示學習成果，豐富學

習經歷

2024年4月 一至三年級 9 $680.00 75.56 E1 藝術（音樂）
學生認真練習，對自己及團隊的表現有
所要求，亦會互相提醒及幫助

ü

62
2024香江盃藝術節比賽：透過參加2024香江
盃藝術節比賽，讓學生能展示學習成果，豐

富學習經歷，提升自信心

2024年7月 一至三年級 9 $800.00 88.89 E1 藝術（音樂）

學生認真練習，對自己及團隊的表現有

所要求，亦會互相提醒及幫助。學生經

過周年成果分享及校際音樂節後，舞台
經驗變得豐富，能更有信心地展示學習

成果 ü ü

63
聖經朗誦比賽:透過聖經話朗誦比賽，提升學
生的自信心，並讓神的話在學生心中萌芽生

長，陶造生命

2024年3月 一至六年級 12 $780.00 65.00 E1 德育、公民及國民教育

學生積極練習，投入比賽，有12位學生

參加比賽，有1位獲得季軍，其餘獲得

嘉許狀，有學生表示享受過程，希望下
學年繼續參與 ü ü ü

64
象棋比賽:透過參加比賽，讓學生汲取經驗

及，提升學生棋力、自信及成功感 全年 三至六年級 5 $240.00 48.00 E1 資優教育

學生積極練習，投入比賽，有5位學生

參加比賽，其中3位代表學校參加團體

賽的同學獲得團體第7名。大部分學生
表示享受過程，希望下學年繼續參與

ü ü ü

65 圍棋比賽:透過參加比賽，讓學生及汲取經驗
的機會，提升學生棋力、自信及成功感

全年 四至六年級 7 $1,080.00 154.29 E1 資優教育

學生積極練習，投入比賽，有7位學生

曾參加代表學校參加兩個不同的團體

賽，雖然未獲獎項，但大部分學生表示
享受過程，希望下學年繼續參與

ü ü ü
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.1項總計 3,297 $545,939.48

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1

新加坡科技探索之旅:透過舉辦境外交流團，

讓學生放眼世界，增廣見聞，亦藉此舒展身

心及體驗不同地方的文化

2023年3月26-29日 六年級 40 $60,820.54 1520.51 E3,E4 跨學科（其他）

學生於三月底到新加圾進行交流活動，

除了參觀新加坡不同的文化及科技以
外，亦透過四日三夜的交流團訓練學生

的自理及學習能力。學生更多新加圾國

立大學進行交流，既增強了自信，更對

新加坡的學習生活有更深入的了解。學
生投入各項不同的活動，在交流團中獲

益良多 ü ü ü



2

未來之城比賽(北京):學生透過可持續發發展

目標教育課程，加強對STEAM相關學科進行綜

合運用去設計未來城市。透過參加比賽，讓
學生汲取經驗及，提升學生自信及成功感

2023年12月22-25日 六年級 5 $23,190.00 4638.00 E3,E4 跨學科（其他）

學生參加是次比賽，不但學會了環保的

知識，更要自主學習有關環保節能的理

論如海水發電、太陽能、風力發電等，
更要把所有理論實踐於模型上，運用了

所有學科知識設計了百年後的香港，並

把整個成果展現在北京國家速滑場，學
生不但提升自己的自信心，更能與祖國

師生交流，比賽中，更獲得評判稱讚，

榮獲小學組團隊綜合一等獎 ü ü ü

3

惠東生態及文化考察之旅︰學生透過到惠東
參觀，學習當地的珍珠養殖業，從而了解當

地的文化及生態。

2024年1月1-2日 五年級 40 $3,200.00 80.00 E2,E3,E4 跨學科（其他）

學生參加交流團，除了學習惠東當地的

生態及文化外，更透過參觀及課堂了解

國家的經濟發展。同時，在兩日一夜的
交流團中，更訓練學生的自理及合作能

力。學生投入活動，在分享會分享他們

在交流團的愉快經歷 ü ü ü
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.2項總計 85 $87,210.54

第1項總計 3,382 $633,150.02

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 創科實體模型套件 智能家居模型比賽 $13,820.00

2

3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第2項總開支 $13,820.00

第1及第2項總開支 $646,970.02

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

全校學生人數︰ 433 E1
活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或
訓練費用受惠學生人數︰ 433 

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% E2 交通費 E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E3 境外交流／比賽團費（學生） E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）

全方位學習聯絡人姓名： LIU SHUN SHAN SUZANNE E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） E9 其他（請說明）

職位： PSM E5 專家／導師／教練費用

0


